

Saxis ApS

Ved Ringen 3, 3.th.
4000 Roskilde

CVR-nr. 33353448

Årsrapport 2021

1. januar 2021 - 31. december 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 4. april 2022

Niels Ryding Olsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsepåtegning	3
Revisors erklæring på opstilling af årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabsloven	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Saxis ApS
Ved Ringen 3, 3.th.
4000 Roskilde

CVR-nr.: 33353448

Direktion

Niels Ryding Olsson

Bestyrelse

Christian Stanislav Kobbernagel
Martin Buch Thorborg
Nicolai Frisch Erichsen
Niels Ryding Olsson

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at skabe en online markedsplads inden for køb-, salg og finansiering af virksomheder og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 154.979 mod DKK -199.053 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 253.071.

Mere end 300 virksomheder blev igen i 2021 handlet via Saxis ApS' Markedsplads og ultimo 2021 havde Saxis ApS mere end 500 virksomheder til salg til en samlet markedsværdi på mere end 280 mio. kr. Saxis er stadig mærket af corona nedlukningen og manglende aktivitet på salg af fysiske butikker, restauranter m.v. Selskabets ledelse ser dog positivt på fremtiden. Først og fremmest forventes det at salget af fysiske forretninger vil stige i de kommende år men også grundet fortsat fremgang i den platform for kapitalfremskaffelse som selskabet lancerede tilbage i 2019, Capino.dk. Bruttoresultatet viser et fald på 16% i forhold til 2020 hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende. Dog har selskabet præsteret en stigning i årets resultat på 177% fra -199.053 kr. i 2020 til 154.979 kr. i 2021. Balancen viser en positiv egenkapital på 253.071 kr.

Ledelsen forventer fortsat stigning i årets resultat samt stigning i bruttoresultat i 2022.

Egne kapitalandele

Selskabet har en beholdning af egne kapitalandele svarende til 3.676,50 anparter a DKK 234.375. svarende til 5 % af den samlede anpartskapitalen.

Der er i regnskabsåret sket følgende bevægelser i selskabets beholdning af egne kapitalandele:

	Købs-/salgssum	Antal	Pålydende	Andel af anpartskapitalen
	DKK	DKK	DKK	
Beholdning primo	0	0	0	0 %
Erhvervet i året	234.375	3.676,50	3.676,50	5 %
Solgt i året i året	0	0	0	0 %
Beholdning ultimo	234.375	3.676,50	3.676,50	5 %

Resultatopgørelse

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		1.123.914	1.350.013
Personaleomkostninger	2	-803.579	-1.403.774
Indtjeningsbidrag		320.335	-53.761
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-102.459	-168.374
Resultat af primær drift		217.876	-222.135
Finansielle omkostninger	3	-13.394	-26.283
Resultat før skat		204.482	-248.418
Skat af årets resultat	4	-49.503	49.365
Årets resultat		<u>154.979</u>	<u>-199.053</u>
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	154.979	-199.053
Årets resultat	<u>154.979</u>	<u>-199.053</u>

Aktiver

	Note	31-12-2021 DKK	31-12-2020 DKK
Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter		213.771	261.970
Rettigheder		84.702	109.402
Immaterielle anlægsaktiver	5	298.473	371.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.774	46.336
Materielle anlægsaktiver	6	16.774	46.336
Anlægsaktiver		315.247	417.708
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		682.430	740.082
Andre tilgodehavender		0	96.976
Udskudte skatteaktiver	4	0	12.888
Tilgodehavender		682.430	849.946
Likvide beholdninger		192.402	0
Omsætningsaktiver		874.832	849.946
Aktiver i alt		1.190.079	1.267.654

Passiver

	Note	31-12-2021 DKK	31-12-2020 DKK
Virksomhedskapital		73.530	73.530
Reserve for udviklingsomkostninger		129.150	204.337
Overført resultat		50.391	54.600
Egenkapital		253.071	332.467
Hensættelser til udskudt skat	4	32.130	0
Hensatte forpligtelser		32.130	0
Gæld til kreditinstitutter		37.928	237.381
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.775	16.884
Gæld til associerede virksomheder		100.000	100.000
Selskabsskat	4	4.485	0
Anden gæld		751.690	580.922
Kortfristede gældsforpligtelser		904.878	935.187
Gældsforpligtelser		904.878	935.187
Passiver i alt		1.190.079	1.267.654

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2020	73.530	279.523	178.467	531.520
Overført via resultatdisponeringen			-199.053	-199.053
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-75.186	75.186	0
Egenkapital pr. 1. januar 2021	73.530	204.337	54.600	332.467
Egne aktier	0		-234.375	-234.375
Overført via resultatdisponeringen			154.979	154.979
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-75.187	75.187	0
Egenkapital pr. 31. december 2021	73.530	129.150	50.391	253.071

Noter

1. Særlige poster

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	0	282.596
I alt	<u>0</u>	<u>282.596</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posten andre driftsindtæger.

2. Personaleomkostninger

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	753.930	1.318.494
Andre omkostninger til social sikring	14.845	17.438
Andre personaleomkostninger	34.804	67.842
I alt	<u>803.579</u>	<u>1.403.774</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>4</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	13.394	26.283
I alt	<u>13.394</u>	<u>26.283</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2021	0	-12.888		
Skat af årets resultat	4.485	45.018	49.503	-49.365
Skyldig pr. 31. december 2021	<u>4.485</u>	<u>32.130</u>		
Skat af årets resultat			<u>49.503</u>	<u>-49.365</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		32.130		
Kortfristede gældsforpligtelser	4.485			
I alt	<u>4.485</u>	<u>32.130</u>		

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Rettigheder	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	481.963	247.002	728.965	628.965
Tilgang i året	0	0	0	100.000
Kostpris pr. 31. december 2021	<u>481.963</u>	<u>247.002</u>	<u>728.965</u>	<u>728.965</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021	-219.996	-137.600	-357.596	-211.800
Årets afskrivninger	-48.196	-24.700	-72.896	-145.793
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021	<u>-268.192</u>	<u>-162.300</u>	<u>-430.492</u>	<u>-357.593</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	<u>213.771</u>	<u>84.702</u>	<u>298.473</u>	<u>371.372</u>

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	131.543	131.543	131.543
Kostpris pr. 31. december 2021	<u>131.543</u>	<u>131.543</u>	<u>131.543</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021	-85.207	-85.207	-62.626
Årets afskrivninger	-29.562	-29.562	-22.581
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021	<u>-114.769</u>	<u>-114.769</u>	<u>-85.207</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	<u>16.774</u>	<u>16.774</u>	<u>46.336</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christian Stanislav Kobbernagel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-993737836079

IP: 185.107.xxx.xxx

2022-04-05 11:04:22 UTC

NEM ID 

Niels Ryding Olsson

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-333673814227

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-05 11:42:09 UTC

NEM ID 

Niels Ryding Olsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-333673814227

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-05 11:42:09 UTC

NEM ID 

Martin Buch Thorborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-061258147591

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-04-05 12:46:45 UTC

NEM ID 

Nicolai Frisch Erichsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-768892456798

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-04-05 13:54:43 UTC

NEM ID 

Niels Ryding Olsson

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-333673814227

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-05 16:00:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B36ZN-6VV5V-SNAF4-N50KB-4B7UA-EESFM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>